
104  diário oficial Nº 34.903 Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-013 PMRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que não houve licitante habilitado/
classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/2022-013, realizada 
no dia 14/03/2022, às 09:00h, horário de Brasília, cujo objeto é a “ Aquisição 
de 01 (um) trator de esteira para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Rondon do Pará conforme Convênio nº 07/2021-SEDAP”. A licitação 
foi declarada FRACASSADA.

Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira
Protocolo: 775269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2022, TIPO MENOR PREÇO, MODO 
DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALIZADO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será no dia 5 de Abril de 2022 por meio do 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, 
às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.compras-
governamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 775270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 09/2022/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de empresa para construção de poços de monitoramento, coleta e 
análise de água. a Sra. Janice Paiva de Sousa, Decreto nº305/2022, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 
2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre 
Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drenagem, De-
creto nº085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE 
E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 21 de março de 
2022-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 775273

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 001/2022-SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos 
interessados a data de reabertura da sessão pública para a Concessão de 
serviços públicos para implantação, manutenção e operação de estaciona-
mento rotativo, que ocorrerá no dia 29 de março de 2022, às 10h, na sede da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT, sito Av. Sérgio Henn, nº 
635 - Aeroporto Velho - CEP 68020-000 - Santarém - Pará.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo: 775274

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022-SEMSA
O Município de Santarém, por intermédio da Secretaria Municipal de Saú-
de - SEMSA, torna público, para conhecimento dos interessados que esta-
rá disponível no sítio eletrônico https://pmsantarem.dcfiorilli.com.br:879/
transparencia/ o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022, que 
visa “Credenciamento de Pessoas Jurídicas Para Disponibilizar Profissionais 
Médicos Para Atendimento No Serviço de Atendimento Móvel de Urgência- 
Samu e no Centro de Referência em Saúde da Mulher”. A íntegra do edital 
encontrar-se-á à disposição dos interessados, a partir do dia 23/02/2022 no 
endereço da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA das 09h às 13h, ou no 
site: https://pmsantarem.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/  A entrega da 
documentação será a partir do dia 23/03/2022 até 22/04/2022 em dias úteis 
no horário das 09h às 13h. Celina da Silva Liberal - Presidente da Comis-
são Permanente de Licitação.

Protocolo: 775276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PRONTAS, ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO 
- SEMMAS. Abertura: 07/04/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 
- Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.
com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 775277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo Menor Preço 
por item 003/2022-PMTA-PE, objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para li-
cença de uso (locação) de sistemas integrados de Gestão Pública para atender 
a Prefeitura Municipal de Terra/Pa e suas Secretarias, através da. Abertura: 
05/04/2022, às 09:30hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 775280

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00015 
Processo Administrativo Nº 2022015. 

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de Material Odontológico, insumos e correlatos 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da 
Abertura: 04 de abril de 2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

RATIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica a ratificação 

da Inexigibilidade de Licitação nº 6/2022-00003
Objeto: a Contratação de Pessoa Jurídica para suprir a necessidade em Sis-
temas de Informática Licença em Uso de Softwares, para atender a demanda 
dos serviços gestão de nota fiscal da Secretaria Municipal de Administração e 
Secretaria Municipal de Educação; Contratado: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS 
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA; Fundamentação Legal: Art. 25, Inc. II, 
da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00002; CONTRATO Nº: 20229112 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URURARÁ; VALOR TOTAL: 
R$ - 295.695,40 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil e Seiscentos e Noventa e 
Cinco Reais e Quarenta Centavos), CONTRATO Nº: 20229113 CONTRATAN-
TE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ - 839.017,20 (Oitocentos e Trinta e Nove Mil e Dezessete Reais e Vinte 
Centavos); CONTRATO Nº: 20229114 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 367.343,20 (Trezentos e Sessenta e 


